Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão-MA
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.1s7,846/0001-16

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N' 049/2024. GAP.

O Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhâ0, VANDERLY

GOMES MIRANDA, no uso de suas atribuiçoes legais,

CONSIDERANDO a estrita observância ao EDITAL 01/2023 do Município de Amarante do
Maranhão, em conÍormidade determina o artigo 14, §'1o, lda Lei Nacional no 14.113 de 25 de dezembro de

2020 e a Lei Municipal 31 de 25 de agostode2022e atendendo aos interesses da Administração Pública,

RESOLVE:

Ârt. 1'. Nomear o Sr., PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA. portador da CIiRG no

000091466998-2 SSP/I\íA e do CPF/MF n' 804.438.423-53, paÍa o cargo de: Gesto(a) Escolar, tendo

como local a EMEF Jesus Menino, junto à Secretaria Municipal de Educação - SEMEDUC.

Art.2'. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposiçoes em conhário,

Aú. 3". Publique-se no local de costume.

REGISTRE-SE, PUBLIOUE.SE, CUMPRA.SE,

GABINETE DO PREFEITO DO MUNrcíPlo DE AMARANTE DO MARANHÂo, AOS 05 DIAS
DE JANEIRO DE 2024.

DE Y GOMES MIRANDA
PREFEITO MUNICIPAL

ÂMÂRANIE

05 DE JANEIRO DE2024.